
 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 527301 del 11/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 672/23 del 11/09/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Sostegno economico alle attivita’, svolte in collaborazione con il Comune di Macerata, 

dell’Associazione Musicale Salvadei, Cooperativa Lino Liviabella, Associazione Corale Pueri 
Cantores ‘D. Zamberletti’ nell’anno 2013. Assunzione impegni definitivi di spesa. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

 
 
Vista e richiamata la deliberazione C.C. n. 61 del 03/08/2013, con la quale  è stato approvato il bilancio di 
previsione 2013 e i suoi allegati; 
 
Dato atto che, non potendo esercitare direttamente ogni e qualsiasi iniziativa di carattere culturale, come nei 
precedenti anni, anche per il 2013 il Comune di Macerata si è avvalso della collaborazione delle 
Associazioni in oggetto per la realizzazione di alcune iniziative quali: concerti di musica bandistica, classica, 
corale aperti alla cittadinanza;  
 
Visto e richiamato il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 100 del 27/11/92;  
 
Viste e richiamate le deliberazioni di consiglio n. 17, e 19 del 31/01/2011 con le quali l’Associazione 
Musicale Salvadei – Banda della Città di Macerata, l’Associazione Corale Pueri Cantores “D. Zamberletti” 
sono state riconosciute come associazioni di interesse comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, concedere per l’anno 2013, un sostegno economico rispettivamente di: 

- Euro 16.000,00 all’Associazione Musicale Salvadei – Banda della Città di Macerata da imputare al 
Cap. 1.409.018 Az. 494  del bilancio anno 2013; 

- Euro 8.000 Cooperativa Lino Liviabella da imputare al Cap. 1.409.017 Az. 2261 del bilancio 2013; 
- Euro 11.000 all’Associazione Corale Pueri Cantores “D. Zamberletti” da imputare al Cap. 1.409.017 

Az. 2115 del bilancio 2013; 
 
Dato atto infine che, alla luce di quanto espressamente disposto dall’art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010, le 
spese indicate nel presente atto non si configurano come spese per sponsorizzazioni, ma come contribuzione 
comunale a sostegno di attività culturali, svolte da soggetti privati, rientranti nei compiti dell’ente ex art. 118 
Cost. 
 
Visti: 
− l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
− quanto previsto dalla Legge 265/99; 
− quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A  
1) Impegnare, le somme , imputandole al bilancio 2013, di: 

− euro 16.000,00 cap. 1.409.018 Az. 494 
− euro   8.000,00 cap. 1.409.017 Az. 2261 
− euro 11.000,00 cap. 1.409.017 Az. 2115 

2) Liquidare gli aventi diritto per le rispettive spettanze, su presentazione di idonei documenti giustificativi e 
dietro provvedimento di liquidazione vistato dal dirigente competente. 



 
 Servizio CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 527301 del 11/09/2013 – DETERMINAZIONE N. 672/23 del 11/09/2013  Pag. 2/2 

  

3) Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro 60 giorni dal ricevimento dei documenti 
giustificativi di cui sopra. 

4) Procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio. 
 
Macerata, 11/09/2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 
Firma all’originale 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Assoc. Music. Salvadei  16.000,00 1.409.018 494  949/2013 
Coop. Lino Liviabella 8.000,00 1.409.017 2261  950/2013 
Assoc. Corale Pueri Cantores 11.000,00 1.409.017 2215  951/2013 
TOTALE 35.000,00     
 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 13/09/2013 
 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Dott. Michele d’Alfonso 

Firma all’originale 


